↵
† 
                     Geof. de Cold.—Wharton's Angl. Sac. p. 721.—Warton, 788.— Stevens' Mon. vol. i. p. 351.—MS. lib. iv. 26. Dec. et Cap.—D'nus Bertramus prior cum concilio et consensu capituli statuit, ut unusquisque monachis in predicto mandato v. pauperes habeat et ad hoc assignavit xxs. annuatim de bladis et de pasturis de Heworth. Et constituit ut annuatim in die S'ti Cuthberti in quadragesima pascantur centum pauperes in curia S'ti Cuthberti; et totidem in translatione ejusdem. Item constituit cum concilio capituli festivitatem omnium Sanctorum principalem, et festivitatem purificationis beati Marie V'ginis similiter. Et in annunciatione et in nativitate S'te Mar•e panem dominicum in refectorio. Et in adventu D'ni et in septuagesima wastellas et albas sabas sicut in quadragesima. Statuit etiam ut in die Animarum pascantur centum pauperes in curia S'ti Cuthberti de quibus sexaginta sint el'ici qui psalteria sua cantent pro animabus o'in. fidelium desunctorum. Et similiter in crastino die pro animabus omnium parentum et benefactorum nostrorum siet. Et utroq. die singuli •l'iei recipiant singulos denarios.

 ↵
‡ Wharton's Ang. Sac. p. 722, 723.
 ↵
* 
                     E Catalog. Cod. MS. Ecclesiae Cathedr. Dunelm. Λ. 4to. 13 Lucas Glosatus.

                     In fine libri haec nota legitur: "Dicitur quod in primitiva ecclesia omni quinta seria faciebant processionem in memoriam eductionis discipulorum in Bethaniam, et ascensionis Domini in coelum, et discipulorum etiam in templo laudantium et expectantium: Que postea translata est in diem dominicam, et sit singulis diebus dominicis. Alii dicunt quod processio sit in diebus dominicis, ad significandum, quod discipuli secuti lunt in Galileam: Unde in quibusdam ecclesiis stationem faciunt in Galilea."

                     Hanc notam exscripsi, ut pateret mos ecclesiasticus processiones faciendi, saltem ante •am aetatem, qua codex hic scriptus est, circ. an. 1150.

                     Quaere an Galilea in occidentali parte hujus ecclesiae (Dunelm.) nomen inde traxerit, quod stationes et processiones iste in ea fierent.—Randal's MSS.

 ↵
† 

                           Compositio inter Rogerum archiep. E•orum et epise. Dunolm. super ecclesis St. Cuthberti.‡

                              Capella et cimiterium de Alvertona in manu. prioris Hagustald erunt, ita quod archiepiscopus non coget aliquem ibi sepeliri, nec episcopus prohibe•it.

                              Ecclesia Hagustald crisma et oleum recipiet a Dunelmensi ecclesia, sicut solet: Prior quoq. ve•et ad synodum Dunelm. clerici et canonici Hagustald ab episcopo Dunelm. ordines recipient, parochi•m Hagustald in Pentecosten visitabunt, si voluerint. Prior Hagustald omnia placita ecclesiastica illius parochite placitabit sine paena pecuniaria, et pecunias dabit.

                              Decedente vero priore Richardo, qui nunc est, eam auctoritatem habebit episcopus Dunelmensis in alterius prioris constitutione, quam idem prior Richardus, et prior Guiseburn, et Petrus, s•ater prioris de Brenlynton, juraverunt ecclesiam Dunelmensem habuisse in constitutione ejusdem prioris Richard siquam habuisse eam juraverunt.

                              De ecclesiis B. Cuthberti quarum h•ec sunt nomina in archidiaconatu Johannis silij Letoldi. Ecclesia de Hamingburgh, ecclesia de Skipewith, ecclesia de Alverton, ecclesia de Bre•teby, ecclesia de Osmunderlay, ecclesia de Siggistone, ecclesia de Leic, ecclesia de Ott•mtona, ecclesia de Cre••, ecclesia de Holteby. In archidia-conatu Gaufridi in Eboraco, ecclesia omnium Sanctorum in Usegate, ecclesia S. Petri Parva, et dimidia ecclesia S. Trinitatis. In archidiaconatu thesaurarij, ecclesia de Hovedon, ecclesia de Wellet, ecclesia de Brentingham, ecclesia de Walkintona; non exiget archiepiscopus denarios synodales. Si vero clerici earundum ecclesiarum, vel laici de dominicis manerijs B. Cuthberti in Eboraciscira aliquid dignum ecclesiastica castigatione perpetraverint, per archiepiscopum emendabitur tali prius facta sub monitione, quod episcopus interesse poterit vel minister ejus.

                              Haec fupradicta firmaverunt archiepiscopus et episcopus fide invicem interposita se servaturos sine dolo et fraude quamdiu vixerit, sine prejudicio utriusq. ecclesiae imposterum post alterutrum decessum.

                              Preterea de capellis de Ottrintona et Walgaby plenarium rectum tenebit archiepiscopus episcopo in curia sua sicut equus et favorabilis judex. Et si episcopus alteram vel utramq. nullo se opponente adquirere poterit, non plus exigetur ab illis quam a caeteris B. Cuthberti ecclesijs.

                              Si persona de Levintona adversus episcopum de capella de Werkessale tam — voluerit, episcopus in curia archiepiscopi judicio stabit, episcopi pro amore archiepiscopus reseisiet Gamalielem de decimis quas postulat, salva pensione, &c. Testibus A. Abbate Rivall. Rad.† thesaur. Eborum, Johanne fil. Letoldi archidiac. Eborum, &c.

                           Hugonis episcopi Dunelm. confirmatio ecclesiarum in dioc. Ebor. priori et conventui Dunelm.

                              Hugo, Dei gratia, Dun. ep'us, archidiaconis, et baron, clericis et laicis, Francis et Anglis, cunctisq. hominibus S. Cuthberti de Everwichescire. salutem. Cum singularum ecclesiarum in nostra diocesi consistentium cura et solicitudo nobis incumbat, illius praecipuè utilitati et quieti operam impendere satagimus; cum Deo auctore specialiter assignati sumus. Ea propter caritatis iustinctu commoniti priori et conventui S. Cuthberti damus et concedimus, et nostro munimine confirmamus personatum omnium ecclesiarum quas habent tam in dominijs meis quam in terris propriis vel alienis quae ad episcopatum vel ecclesiam nostram pertinent. Ex quibus has proprijs exprimendas duximus vocabulis, ecclesiam de Allvertuna, ecclesiam de Mathrebruntuna, ecclesiam de Siggistuna, ecclesiam omnium Sanctorum in Eboraco, cum duabus eccl'ijs alijs, ecclesiam de Holteby, ecclesiam de Walchintuna, ecclesiam de Welletuna, ecclesiam de Brentyngham, ecclesiam de Offendene, ecclesiam de Hemyngburgh, ecclesiam de Skypwith. Harum omnium ecclesiarum sive capellarum ad easdem ecclesias pertinentium personatum et dispositionem eis ita liberè concedimus, ut quoscunq. eligerint vicarios per se, sive per vicarios suos absq. omni contradictione introducant, assignatis eis portionibus quibus sustentari valeant, et episcopalia jura persolvere, et honestè ecclesiae deservire. Sancimus itaq. et episcopale auctoritate prohibemus, nequis de caetero ecclesiastica secularisve persona presatam dignitatem auferre vel diminuere, seu quolibet modo perturbare praesumat, sed sicut a nobis pietatis intuitu concessum est, perpetuis temporibus inviolabiliter observetur. Si quis autem hanc nostrae constitutionis seriem sciens ille timerè contraire praesumpserit, indignationem Dei omnipotentis, et beatissimi confessoris ejus Cuthberti, se noverit incursurum. Hujus donationis et concessionis testes sunt Gwazo et Johannes archidiac. Mag. Laurentius, Theodbaldus, et alius Theodbaldus, Mag. Thomas de Jorevals, et Helias clerici episcopi, Alanus presbiter de Valeshend, Mag. Roger Testard, Helias et Rad. de Werkeworth, Richardus presbiter de Pitinduna, Dolsinus presbiter de Elwete, Rodbertus et Michael de Billingham, Helias Escoland, Thomas silius Osberti, et multi alii clerici et laici.

 ↵
‡ Vide Hoveden, p. 309, edit. 1596.—Mon. Angl tom. •
. p. 16•
.
 ↵
† Ralph was treasurer of York anno Domini 1093 and 1113; or Ralph de Warnavilla, who was archdeacon of York anno 1173. [The above instrument is supposed to bear date A. D. 1174.—Ex MS. C. Hunter, M. D. and Randal.
]
 ↵
* Geof. de Cold.—Wharton's Ang. Sac. p. 727, 728, 729.—Vide notes, vol. i. p. 189.
 ↵
* Geof. de Cold.—Wharton's Ang. Sac. p. 726.—Ibid. p. 788.
 ↵
† 
                     Vide record at length in the notes, vol. i. p. 202.

                     Ranulphus Kerneck successit, et obiit anno 1233.—Wharton, p. 788.

                     Great differences between Richard de Marisco and the monks in this prior's time.—Vide M. Paris ao 1221, 1226.—Camden's Remains, p. 322.—Grey's Notes.

                     MS. lib. iv. 26. D. et Cap.

                     1214.—Constitu. est p. Radulfum priorem primo anno prioratus sui q'd viij equi omnium hospitum habeant quarterium avenae. Et omnes hospites perhendinantes per duas vel tres noctes habeant eandem assisam. Et quicunq. fuerit marescallus et qui deliberavit p'bendam jurabit q'd dictam assisam fideliter tenebit. Et ad hoc assignata est capella de Croxtayl cum omnibus decimis et oblationibus et obventionibus de Croxtayl et de Sunderland et tota decima bladi de ultra aquam.—Item statutum est de eisdem ut in mandato in coena d'ni sint super quindecies viginti pauperes et viij, quor. singuli quatuor recipient denarios, qui denarij sunt ita assignati, de decima d'ni de Heworth iij marc. de terra capellae ejusdem villae et de decima ejusdem terrae xxx s. viijd. de terra de Cremelington dimid. marc. de terra de capella de Staynton x s. et per specialem assignationem conversus de terra de Heworth quam — xv s. summa denariorum c s. et xxviij d. summa pauperum ut dictum est quindecies viginti et viij.—Item statutum est per eosdem postea ut qualibet die Veneris, et qualibet vigilia p. annu. s. natal. Pasch. Pentec. Joh'is Bapt. et omnium Apostulorum, et qualibet vigilia Beatae Virg'is et Sancti Cuthberti, et vigilia omnium Sanctorum tota cervisia que in justiciis remanserit cedat elemosinario ad usum pauperum qui in elemosinaria sunt fideliter eroganda.—Item statutum est postea per eosd. ut in anniversario Will'i e'pi primi singulis annis in nocte precedente totus conventus, scilicet omnes qui interesse possunt, eant ad S. Cuthb'tum cum verba mea et tribus orationibus s. Deus qui inter Ap'licos singulariter et postea D'ne qu'is, et Fidelium. Et eodem die pascantur in curia centum pauperes, et cervisa que in eodem die in justiciis remanet cedat elemosinario. Haec constitutio facta est per Radulphum priorem per commune concilium totius capituli Dunelm. quam qui augmentaverit Deus ei retribuat, diminuere nullus presumat. Si quis autem presumpserit, indignationem Dei et S'tae Mar. et Sanctorum Oswaldi et Cuthb'ti se incurrere non ambigat. — Item statutum est per eosdem quod cum aliquis monachus domi obierit, sacerdos qui missam matutinalem celebravit, cum crucis et aquae benedictae portionibus eat ad tumbam fratris desuncti per xxx dies cotidie post vel ante capitulum cum vj psalmis, s. verba mea, &c. cum voce mea, et oratione Absolve subjunctis, Deus cujus miseratione. et Fidelium Deus: In redeundo autem dicant, Miserere mei Deus, cum oratione Satisfaciat. Idem vero sacerdos vel cui jusserit xiij pauperes per hostium retro chori introducat. quod et siet per triginta dies pro anima fr'is desuncti.—Item statutum est q'd per eosdem quod cum aliquis monachus apud Dunelm. obierit, habeat in die sepulturae suae xx sol. ad emend. panem ad erogand. pauperibus s. xs. per manum prioris de camera prioris, et x.s. per manum supprioris de communa.

 ↵
* Vol. i. p. 204.
 ↵
† Rob. de Graystanes.—Wharton's Angl. Sac. p. 737.
 ↵
‖ 
                     MS. lib. iv. 26. D. et Cap.

                     Radulphus, prior Dun. de consensu et voluntate conventus sui assignavit redditus omnes subscriptos de terris et domibus de proprio laborae et expensis suis adquisitis ad saciend. singulis annis conventui festum in die Sanctorum, Cosme et D•mi•ni, et ad pascend. ccc pauperes eodem die in curia pro anima ejus similiter et ad festum conventui faciend in die anniversarij ejusdem et ad ccc pauperes pascendos. Ad quie omnia sacienda assignavit hos redditus s. de domibus de Novo Castro quas Alanus Gateganger aliquando tenuit de dicto pri
                        • 
                        •s. D• q• 
                        •nit de Henrico de Wolvyston ij marc. &c. &c.

 ↵
* 
                     For a description of this abbey, vide View of Northumberland, vol. i. p. 295.

                     Stevens' Monast. vol. i. p. 351.—That he began the new fabric of the church Mich. 1242: The bishop contributing the church of Bedlington and other matters thereto.

                     1233. Tho. 2d's de Melsamby, al's Welscomb. &c.—Grey's Notes.

                     MS. lib. iv. 26. D. et Cap.—Hic incipiunt statuta d'in Thomae prioris, &c.

                     1235.—Imprimis, propter pericula quae pervenire possent ex ignorantia reddituum et aliorum ecclesiae proventuum statutum est, ut singulis annis circa festum Sancti Gregorij convocentur supprior et alij fratres ad hoc vocandi. Et ostendatur eis status domus in quibus aut quantum creverit annuatim aut diminuta fuerit. Et ordinatum est etiam et statutum ut scribantur duo rotuli continentes totus domus, possessiones, redditus, et omnia alia domni pertinentia. Et sit unus in custodia supprioris, et eorum qui deputantur ad custodiam ••gilli unam cum sigillo reponendus. Alius in custodia prioris cum opus fuerit circumferendus, ut si •asu contigerit unum amitti, possit •ieri recursus ad alium qui in custodia fuerit reservatus.

                     Item statutum est per eosdem, ut singulis annis dentur conventui 50 tunicae de longitudine sufficienti et latitudine ita quod capere possit duas pellic. ad minus de saga vel de sargia p. manum camerarij. Quae tunicae singulis annis innovare debent. Qui nova recipiunt reddant priori singulis annis veteres pauperibus el'ieis caritative distribuendas. Qui veterem non reddiderit, careat nova donce satisfecerit plenariae. Quae tunicae distribuendae sunt suppriori et omnibus qui in conventu sunt exceptis novitiis et juvencellis et obedientiariis, s. domino priore, terrario, camerario, hostilario, sacrista, clemosinario, qui sibi provideant. Ad has autem tunicas inveniendas assignatae sunt x marce de pensione •••l'iae de Daltona quae reddi solebant ad scaccarium d'ni prioris.

                     Item ad reprimendam malignantium temeritatem statutum est per eosdem, ut secundum antiquam et approbatam consuetudinem ecclesiae Dunelm. excommunicen•ur in anno in ge•ere acceneis candelis et pulsat•• 
                        ••impanis solemniter omnes illi qui scienter et prudenter perturbant pa•em ecclesiae Dunelm et qui •nfringunt vel minuunt jura, libertates, et possessiones ecclesiae Dun. •. d'ni e'pi et prioris et convent•s Dun. s. d'nica in octab. natal. D'ni, d'nica clausi Pasch. et d'nica infra octab. S'•i Cuthb•ti in Septe'bri.

                     Item statutum est p. eosdem, ut nullus liber accommodetur alicui per librarium vel per alium, nisi •e
                        •perit memoriale aequipollens nisi fuerit ad instantiam d'ni episcopi.

 ↵
* 

                           Rob. de Graystanes.—Wharton's Angl. Sac. p. 738, 739.

                           Statutum d'ni Bertrami prioris.

                           1247.—Anno incarnationis D'ni Mo. CCo. Xlvijo. statutum est a d'no B. priore Dun. anno tertio prioratus sui de consensu capituli Dunelm. Ad exaltationem ordinis et salutem animarum et religionis argumentum quod nullus frater remaneat extra chorum post completorium nisi tantum hostilarius et celerarius qui ad hospites recolligendos exterius regulariter deputati sunt; circa quos ita providendum est, quod si reverenda et autentica persona suscipiatur in monasterio cum talibus licebit eis si voluerint pro caritate et exilcratione eorundem potare, dummodo non excedant in mora vel mensura potationis per quam surripiat nimia satietas aut ebrietas, quae maximè contraria est viris religiosis, &c. &c. With other rules of sobriety and moderation.

                              For the anniversary. Ad pytanciam faciendam annuatim conventui, &c. in die Sancti Nicholai cujus capella contiguam camerae suae construxit et dedicati procuravit. Et pariter ad pascendos quingentos paup'es eodem die in cur. Dun. quorum cc sint mulieres, quae pascantur extra curiam. Item ad unum capellanum divina in perpetuum celebraturum in capella supra portam, sp'aliter per omnia dicti Bertrami prioris, et omnium monachor. Dun. obeuntium cum Placebo, Dirige, et Commendatione, xx•i sol. Et comedet in aula sicut alius capellanus celebrans pro anima magistri Hen. de Melsonby.—Item assignavit duas marc. et dimid. ut qualibet die Ven'is per annum vij scholares literati et intelligentes et provectae aetatis canant psalteria sua in capella supra portam, sup. quos ha'eat curam capellanus qui pro t'pore celebraverit pro dicto priore et monachis ut distincte cantent et compleant. Addito hoc quod omnibus diebus Ven'is in quadragessima erunt xiij qui recipient singulos den. et h'ebunt corrodia in aula dictis diebus cum prebendarijs, &c.

 ↵
* 
                     MS. B. iv. 26. D. et Cap.

                     1265.—An'o gr'e Mo.CCo.LXo. quinto, ordinavit et assignavit d'nus Hugo prior Dun. de volantate et assensu conventus quinq. marc. argenti ad faciendma pytaneiam conventui in die anniversarij ejus, et alias v. mare. ad comparanct. species ad opus corundem inperpetuum: Quas quidem x marc. custodes commune annuatim percipient per manum bursarij Dun. de terra de Herdewyke quam idem prior comparavit.— Item ad pascend. M pauperes in die anniversarij sui. Similiter de voluntate et assensu conventus assignavit quinquaginta fol. argenti annua•im in perpetuum percipiendos per manum bursarij Dunelm. de ecclesia de Ealingtona tempore suo adquisita, &c.

 ↵
† Rob. de Graystanes—Wharton's Angl. Sac. p. 741.
 ↵
‡ Ibid. p. 741.
 ↵
‖ 
                     MSS. B. iv. p. 24. D & Chap. Lib.

                     Folio quarto inscribitur haec formula professionis quae a monachis Dunelm, religionem ingredientibus fieri solebat: "Ego frater N. presbyter vel diaconus promitto stabilitatem meam et conversionem morum meorum et obedientiam secundum regulam S'ci Benedicti coram Deo et sanctis ejus in hoc monasterio, quod est constructum in honorem Sanctae Mariae semper Virginis et Sancti Cuthberti praesulis in praesentia D'ni. Amen."

 ↵
* 

                           Testimonium Walteri Gray archiepi Ebor. de inspectione bulloe Gregorij papoe.—Cartaur I. Eccl. Dun. p. 179.

                           OMNIBUS persons scriptum visuris vel audituris. Walterus, Dei gratia, archie'pus Ebor. Angliae prim••, 〈◊〉 in 〈◊〉. No•••i•s •as privilegium d'ni Gregorij papae priori et conventui Dunelm. ecclesiae indultum, non abolitum, non cancellatum, non in aliqua sui parte vi•atum, sed integrum et papali bulla bullatum in haec verba inspexisse: ‘Gregorius episcopus servus servorum Dei, dilectis silijs priori et conventui Dunelm. salutem et apostolicam benedictionem. Cum a nobis petitur, quod justum est et honestum, tam vigor aequitatis quam ordo exigit rationis, ut id per sollicitudinem officii nostri ad debitum perducatur effectum. Ea propter dilecti in d'no filij, vestris justis postulationibus grato concurrenses assensu, antiquas et rationabiles ecclesiae vestrae consuetudines hactenus approbatas, libertates quoq. ac immunitates per privilegia et indulgentias a Romanis pontisicibus, praedecessoribus nostris, ac caeteris ecclesiarum praelatis; nec non libertates et immunitates secularium exactionum a regibus, principibus et aliis Christi fidelibus eccl'iae vestrae concessas, sicut ea omnia justè et pacificè obtinetis, vobis et per vos eidem eccl'iae auctoritate apostolica confirmamus, et praesentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo omnino homini liceat hanc paginam nostrae confirmationis infringere, vel ei ausu temerario contraire: Siquis autem hoc attemptare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei, et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum. Dat. Lateran. undecimo kal. Decembr. pontificatus nostri anno tertio decimo.’ (1239.)

                           Nos igitur in signum et memoriam sempiternam inspectionis hujusmodi presenti scripto apponi secimus signum nostrum. Salvis in omnibus auctoritate, jure et possessione Ebor. eccl'iae in praemissis et quolibet praemissor. Ita quod per nostri appositionem sigilli novum aliquid dictis priori et conventui, seu Dunelm. eccl'iae non accrescal, et jus nostrum, successorum nostrorum, seu Ebor. eccl'iae quantum ad possessionem vel quasi, seu proprietatem, quantum ad ea vel ipsorum aliquod, nequaquam pereat seu etiam in aliquo minuatur. Dat. apud Burton, decimo sexto kal. Novembris, pontificatus nostri anno tricesimo octavo (1254.)

 ↵
† 

                           Pensiones ecclesiarum prioratui de Dunelm. de Howdenshir et Alvertonshir.

                           Universis Christi fidelibus ad quos praesens scriptum pervenerit, Walterus Dei gratia, archie'pus Eborum, &c. piam religionis observantiam et laudabilem vitae conversationem cum hospitalitatis gratia in dilectis siliis priore et conventu Dunolm. praecipuè clarere prospicientes quorum etiam devotionem approbantes et merita attendentes, simulq. paci et tranquillitati eorum proficere cupientes, debitas et antiquas pensiones, quas de eccl'ijs ad donationem eorum spectantibus in dioc. nostra percipere consueverunt, eisdem pia confideratione concedimus et auctoritate pontificali confirmamus, videlicet.

                           	De ecclesia de Rougeton iij marc.
	De ecclesia de Kirkeby Siggeston x marc.
	De ecclesia S. Petri parvi in Ebor. 1 marc.
	De ecclesia omn. Sanctor. in Ebor. et Holteby, med. de una et med. de altera L s.

	De ecclesia de Skypewyth 1 marc.
	De ecclesia de Hemingburgh v marc.
	De ecclesia de Brantingham cum capel. de Blaketost x marc.
	De ecclesia de Wolleton iij marc.
	De ecclesia de Walkyngton v marc.
	De ecclesia de Normanton ij marc.

                           Quod ut ra•um sore et stabile inposterum perseveretur presenti scripto nostri munimine sigilli consignat• confirma•dum duximus et corroborandum, hijs testibus, &c.

                           D'nus Alexander Nevylle * archiepiscopus Eborum omnia antedicta sigillo suo confirmavit, et ecclesiam de H••yngburgh in quinq. marcis consirmavit.

                              Vitera
                              §
                              archie'pi ad Hugonem de Eversham cardinal sup negotio visitatioris eccl'iae Dun quae ita incipit
                              †.

                              ‘Exurge, Pater dilectissime, Ebor. eccl'iae grata proles, exurge in adjuto•m. hujus matris, quam mutilare inspicitis, et jure suo contra obedien•ia debitum a subditis apostatantib. defraudari. Et licet, pater, primaria forsan vobis Dun. eccl'ia monstraverit alimenta, ac sic ei naturaliter teneamini▪ quod fatemur; eccl'iae tamen Ebor. cui sacramento estis vinculo alligati, vos structius attendimus obligatos.’